PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  28  »      декабря      2006 года  №     460   _

                  г.Рубцовск

	О принятии «Порядка предоставления дополнительных льгот  по уплате земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»

В  соответствии  с пунктом 40 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской  Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Принять «Порядок предоставления дополнительных льгот  по уплате земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» (приложение).

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию, земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).
Глава города                                                             А.А. Дерфлер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 28.12.2006 г. № 460
ПОРЯДОК
предоставления дополнительных льгот по уплате
земельного налога на территории муниципального образования

городского округа «город Рубцовск» Алтайского края

налогоплательщикам физическим и юридическим лицам
Настоящий порядок разработан в целях исполнения решения Рубцовского городского Совета депутатов от 20 октября 2005 № 252 «О принятии «Положения о порядке введения земельного налога на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» и определяет процедуру и условия предоставления дополнительных льгот по уплате земельного налога налогоплательщикам – физическим и юридическим лицам на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, предусмотренных указанным выше Положением.

От уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики на основании заявления и документов, подтверждающих право на освобождение от уплаты земельного налога,  определяемых настоящим Порядком.

В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате земельного налога перерасчет суммы налога производится не более, чем за три предшествующих года по письменному заявлению налогоплательщика.
Для получения льгот по уплате земельного налога налогоплательщики обязаны представить в администрацию города Рубцовска (комитет администрации города по управлению имуществом) в срок с первого рабочего дня января до 1 апреля года, являющегося налоговым периодом,  следующие документы:
   1. Семьям, имеющим трех и более детей до 18 лет включительно, в отношении земельных участков, занятых под жилыми объектами частного сектора, находящимися в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении (только на земельные участки,  занятые жилыми объектами, в которых налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства):

1.1. заявление установленного образца с просьбой о предоставлении налоговой льготы (приложение № 1);

1.2. документ, удостоверяющий личность, регистрацию по месту постоянного жительства;
 1.3. правоустанавливающие документы на жилые объекты (договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, зарегистрированные в бюро технической инвентаризации в установленном порядке до 1 октября 1998 года,  а также свидетельство о праве на наследство,  решение суда и т.д.) и их копии;
1.4. правоустанавливающие    документы на жилые объекты   (свидетельство    о    праве    на наследство, договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, решение суда и т. д.), права по которым  зарегистрированы в едином государственном реестра прав, свидетельство о государственной регистрации права собственности и их копии;
1.5. свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства (идентификационный номер налогоплательщика -ИНН);

1.6.свидетельства о рождении детей и их копии.

2. Пенсионерам и гражданам, которые в 2007 году достигли пенсионного возраста, в отношении земельных участков, занятых под жилыми объектами частного сектора, находящимися в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении( только на земельные участки,  занятые жилыми объектами, в которых налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства):

2.1.заявление установленного образца с просьбой о предоставлении налоговой льготы (приложение № 1);

2.2. документ, удостоверяющий личность, регистрацию по месту постоянного жительства;
 2.3. правоустанавливающие документы на жилые объекты (договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, зарегистрированные в бюро технической инвентаризации в установленном порядке до 1 октября 1998 года,  а также свидетельство о праве на наследство,  решение суда и т.д.) и их копии;
2.4. правоустанавливающие    документы на жилые объекты   (свидетельство    о    праве    на наследство, договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, решение суда и т. д.), права по которым  зарегистрированы в едином государственном реестра прав, свидетельство о государственной регистрации права собственности и их копии;
2.5. свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства (идентификационный номер налогоплательщика -ИНН);

2.6. пенсионное удостоверение и его копию.

3. Гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, получившим суммарную эффективную дозу облучения свыше 5 бэр ( группа «А» и группа «Б»),  в отношении земельных участков, занятых под жилыми объектами частного сектора, находящимися в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении (только на земельные участки, занятые жилыми объектами, в которых налогоплательщик зарегистрирован по месту постоянного жительства):

3.1. заявление установленного образца с просьбой о предоставлении налоговой льготы (приложение № 1);

3.2. документ, удостоверяющий личность, регистрацию по месту постоянного жительства;
 3.3. правоустанавливающие документы на жилые объекты (договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, зарегистрированные в бюро технической инвентаризации в установленном порядке до 1 октября 1998 года,  а также свидетельство о праве на наследство,  решение суда и т.д.) и их копии;
3.4. правоустанавливающие    документы на жилые объекты   (свидетельство    о    праве    на наследство, договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, решение суда и т. д.), права по которым  зарегистрированы в едином государственном реестра прав, свидетельство о государственной регистрации права собственности и их копии;
3.5. свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства (идентификационный номер налогоплательщика -ИНН);

 3.6. удостоверение, подвергшегося радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне,  и его копию.

 4. Детям до 18 лет включительно, не имеющим родителей и находящимся на полном государственном обеспечении или находящимся на попечении:
4.1. заявление от законного представителя несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей установленного образца с просьбой о предоставлении налоговой льготы;

4.2. удостоверение     о     назначении     опекуном     или     доверенность     о представлении интересов несовершеннолетних воспитанников и их копии;
4.3. документ, удостоверяющий личность опекуна и его копию;

4.4. документ,   удостоверяющий   регистрацию   по      месту   постоянного жительства опекаемого и его копию;
4.5. правоустанавливающие документы на жилые объекты (договоры: купли-продажи, дарения, мены, приватизации, зарегистрированные в бюро технической инвентаризации в установленном порядке до 1 октября 1998 года,  а также свидетельство о праве на наследство,  решение суда и т.д.) и их копии;
4.6. правоустанавливающие    документы на жилые объекты   (свидетельство    о    праве    на наследство, договоры:  купли-продажи, дарения, мены, приватизации, решение суда и т. д.), права по которым  зарегистрированы в едином государственном реестра прав, свидетельство о государственной регистрации права собственности и их копии;
4.7. решение органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, в собственность (при наличии);

4.8. свидетельство на постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, собственность (при наличии);

4.9. кадастровый план земельного участка (при наличии);

4.10. свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического

лица по месту жительства (идентификационный номер налогоплательщика -ИНН);

5. Гражданам, в отношении садово-огородных земельных участков находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении:

5.1. заявление установленного образца с просьбой о предоставлении налоговой льготы (приложение № 1);

5.2. документ, удостоверяющий личность;

5.3. решение органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, в собственность;

5.4. свидетельство на постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, собственность;

5.5. кадастровый план земельного участка (при наличии);

5.6.свидетельство о поставке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства (идентификационный номер налогоплательщика -ИНН).

6.Садоводческим товариществам:

6.1. заявление председателя садоводческого некоммерческого товарищества установленного образца с просьбой о предоставлении льготы (приложение № 2);

6.2. устав садоводческого некоммерческого товарищества;

6.3. выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

6.4. документ, подтверждающий полномочия председателя садоводческого некоммерческого товарищества;

6.5. решение органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, в собственность (при наличии);

6.6. свидетельство на постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, собственность (при наличии);

6.7. кадастровый план земельного участка (при наличии).

Администрация города (комитет администрации города по управлению имуществом) отказывает гражданину или юридическому лицу в праве на льготу при отсутствии одного или нескольких документов, перечисленных выше.
Отказ гражданину в предоставлении льготы не лишает его права на повторное обращение за ее предоставлением.
Администрация города (комитет администрации города по управлению имуществом) регистрирует, рассматривает полученные материалы и заполняет в электронном виде базу льготников в единую программу «Учет налоговых льгот» совместно  с комитетом администрации города по финансам, налоговой и кредитной политике.

Глава города

А.А. Дерфлер
Приложение №1
к Порядку предоставления дополнительных льгот по уплате земельного налога на территории муниципального образования городского округа «город Рубцовск» Алтайского края отдельным категориям граждан, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края №460 от 28.12.2006
В администрацию города
Прошу предоставить дополнительную льготу на уплату земельного налога
Фамилия

____________________________________
Имя
__
____________________________________

Отчество
_________________________________

Паспортные данные:
Серия:
|          | Номер:
|
Кем выдан:    УВД г. РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Дата выдачи: _____________________

Дата рождения :___________________

Адрес регистрации:     _____________
Адрес объекта обложения налогом: ________________________________________

Адрес проживания:     ___________________
000000000000
ИНН
налогоплательщика:
Категория льготников: многодетные; пенсионеры; дети до 18 лет, находящихся на полном
государственном обеспечении или находящихся на попечении;
Семипалатинский полигон (группа «А» и «Б»), граждане, имеющиеся в постоянном

(бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении, собственности земельные участки для ведения  садоводства и огородничества
(нужное подчеркнуть)

Документ, подтверждающий право на льготу:   Удостоверение: № _____от _________; Справка:
Начало действия льготы: дата
Прекращение действия льготы: дата
Контактный телефон:      __________
Я, _______________________, обязуюсь в случае утраты до окончания налогового периода права на освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц представить документы, подтверждающие утрату данного права в течение 30 дней со дня его утраты в администрацию города (комитет администрации по управлению имуществом)..
Подпись
Расшифровка ФИО /_________________/
Дата заполнения
___________________
Приложение №2
к Порядку предоставления дополнительных льгот по уплате земельного налога на территории муниципального образования городского округа «город Рубцовск» Алтайского края отдельным категориям граждан, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края №460 от 28.12.06.
В администрацию города

Прошу предоставить дополнительную льготу на уплату земельного налога
___________________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

____________________________________________________________________________________

(полное Ф.И.О. руководителя)

___________________________________________________________________________________

(юридический адрес)

____________________

(контактный телефон)

_____________________________________________________________________________________

(ИНН, банковские реквизиты, расчетный счет №, наименование банка)

_____________________________________________________________________________________
(код по ОКОНХ, код по ОКПО, БИК)

Начало действия льготы: дата

Прекращение действие льготы: дата

Подпись, печать руководителя

Дата заполнения